
La lutte contre le harcèlement, les agissements sexistes 
et les discriminations est une priorité pour le Parti Socia-
liste. Un dispositif complet a été mis en place depuis 2018. 
Depuis 2019, il fait l’objet d’un chapitre dédié dans nos 
statuts.

Tu es victime ou témoin d’agissements sexistes, de com-
portements harcelants et de discriminations? Tu souhaites 
aider un·e camarade qui a subi de telles violences ? Tu ne 
sais pas comment réagir, à qui en parler ? 

Saisit la cellule d’écoute et d’accompagnement des vic-
times de violences sexistes et sexuelles au Parti Socialiste.

Tu peux appeler les référent·e·s de la cellule d’écoute à 
tout moment. Elles t’accompagneront et te guideront.  
Voici leurs coordonnées :

Christelle Charrier 
christelle.charrier86@gmail.com 
06 59 89 47 48

Jacqueline Devier 
jacdevier@gmail.com  
06 73 48 35 71

Claire Donzel 
claire.donzel@free.fr   
06 77 16 11 06

Yseline Fourtic  
yseline.fourtic@gmail.com   
06 59 39 14 84

Nawel Oumer   
n.oumer@me.com  
06 23 75 27 68

Ghislaine Salmat  
g.salmat@gmail.com  
06 31 31 22 47

Dominique Ramuscello  
d.ramuscello@laposte.net  
06 82 53 48 62

Maud Olivier 
maud.olivier@wanadoo.fr   
06 89 99 67 28

Malika Bonnot 
malika.bonnot@hotmail.fr  
06 61 68 91 97
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